
CITTA’  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

Cod. COM. 43054

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  101   del  19-12-2014

Oggetto: ASSEGNAZIONE SPAZI ALLA BANDA MUSICALE CITTA' DI TREIA. ATTO
DI INDIRIZZO.

Il giorno  diciannove dicembre  duemilaquattordici, alle ore 10:15, nella
Residenza municipale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è
riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori:

Nominativo Carica Pres. / Ass.
CAPPONI FRANCO SINDACO P
CASTELLANI EDI ASSESSORE P
SAVI ALESSIA ASSESSORE P
BUSCHITTARI DAVID ASSESSORE P
SPOLETINI ADRIANO ASSESSORE P

  presenti n.   5 assenti n.   0

Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (articolo 97, comma 4a, del D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario
Comunale PERRONI BENEDETTO.

Il Sindaco, CAPPONI FRANCO, constatato il numero legale degli
intervenuti, pone in discussione la pratica segnata all’ordine del giorno:



Città di Treia
LA  GIUNTA  COMUNALE

PREMESSO che da anni è attiva l’Associazione Banda musicale "Città di Treia",
che promuove la cultura musicale e la formazione di giovani leve anche attraverso corsi
di orientamento musicale, oltre ad accompagnare alcuni momenti salienti della vita della
Città con concerti ed esibizioni;

PRESO ATTO che la predetta Associazione ha avuto la propria sede dapprima in
Borgo Vittorio Veneto a Treia e, successivamente, presso locali di proprietà privata a
Passo di Treia;

RILEVATA la necessità di individuare una nuova più stabile sede, onde garantire
la continuità dello svolgimento delle attività propedeutiche ai concerti, oltre alle attività
didattiche, in luogo più idoneo dal punto di vista logistico ed organizzativo;

RITENUTO di poter individuare tale nuova sede presso i locali della ex segreteria
didattica della scuola primaria "Dolores Prato" di Treia Capoluogo, sita in via Dante
Alighieri, consentendo fin da ora, nelle more della consegna dei locali e della stipula
della nuova convenzione, il deposito degli strumenti, ferma restando la possibilità per
questo Ente di utilizzare i locali quando non utilizzati dalla Banda musicale;

RITENUTO, altresì, di demandare alla stipula della nuova Convenzione
l’individuazione dei servizi musicali e degli obblighi a carico della predetta
Associazione, a fronte della concessione in comodato gratuito della sede;

VISTO l’articolo 4 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO l’articolo 48 del TUEL di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 in ordine
alla competenza della Giunta;

PRESO ATTO che, come stabilito dagli articoli 49, comma 1, e 147-bis, comma
1, del D.Lgs. n. 267/2000, sulle deliberazioni di mero indirizzo, in quanto non implicanti
valutazioni di carattere tecnico, non occorre richiedere i pareri preventivi di regolarità
tecnica e contabile;

CON VOTI favorevoli unanimi, espressi in forma palese;

D E L I B E R A

di DICHIARARE la narrativa che precede parte integrante del presente atto;1.

di INDIVIDUARE, quale nuova sede dell’Associazione Banda musicale "Città di2.
Treia”, i locali della ex segreteria didattica della scuola primaria di Treia Capoluogo
"Dolores Prato" sita in via Dante Alighieri, consentendo fin da ora, nelle more della
consegna dei locali e della stipula della nuova convenzione, il deposito degli
strumenti, ferma restando la possibilità per questo Ente di utilizzare i locali quando
non utilizzati dalla Banda musicale;

di DARE ATTO che sul presente provvedimento, in quanto mero atto di indirizzo,3.
non necessita acquisire i pareri preventivi di regolarità tecnica e contabile.-

*  *  *  *  *  *

DELIBERA DI GIUNTA n. 101 del 19-12-2014 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



Città di Treia

Il Sindaco
F.to  CAPPONI FRANCO F.to  PERRONI BENEDETTO

Il Segretario Comunale

PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49, COMMA 1, D.LGS. N. 267/2000

________________________________________________________________________________________________

Si certifica che la presente deliberazione:

viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune dal 17-10-2018 al 01-11-2018
(articolo 32, comma 1, della legge 18/06/2009, n. 69);

Viene contemporaneamente comunicata, in elenco, ai capigruppo consiliari con lettera
protocollo n. 17677 ai sensi dell’articolo 125, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Treia, lì 17-10-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  PERRONI BENEDETTO

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Treia, lì 17-10-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE
 PERRONI BENEDETTO

________________________________________________________________________________________________

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno __________________:

in quanto dichiarata immediatamente eseguibile (articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n.
267/2000);

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (articolo 134, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000);

decorsi 15 giorni dalla pubblicazione (articolo 9 dello statuto comunale).

Treia, lì ________________ IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  PERRONI BENEDETTO

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Treia, lì_________________ IL SEGRETARIO COMUNALE
 PERRONI BENEDETTO

________________________________________________________________________________________________
Assegnata al Settore:

Letto, approvato e sottoscritto:

6 Segr.1 2 3 4

DELIBERA DI GIUNTA n. 101 del 19-12-2014 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA

5


